Original:  
a) CA f. 40 
b) CA f. 40, 40’ 

Sonstige Überlieferungen: 

Druck:  
a) Monumenta Boica Band IV, Seite 278, 279, Nr. LXXIX 
(unvollständig, fehlerhaft) 
(CA) Urkundenbuch des Landes ob der Enns, Band 1, 
Seite 609, 610, Nr. CCLXXXI (fehlerhaft) 
b) Monumenta Boica Band IV, Seite 279, 280, Nr. LXXIX 
(CA) Urkundenbuch des Landes ob der Enns, Band 1, 
Seite 610, Nr. CCLXXXII (fehlerhaft) 

Boshof, Regesten II mit Literatur 

Erwähnung in der Literatur: 
Röhm: Historisches Alter, S. 85 Anm. 1 - Zu den Herren 
von Haarbach zuletzt: Loibl: Herrschaftsraum, HAB II/5, S. 
75 ff., der den Sitz der Familie, wie z.B. auch Geier: As-
bach, richtig nach Haarbach (Stadtgem Landshut LK 
Landshut) verweist. Zum hier behandelten und dem vor-
hergehenden Eintrag vgl. besonders ebd. S. 76 mit Anm. 
48, Anm. 49 und Anm. 54, ebd. S. 213 mit Anm. 5 (Unter-
vögte) und S. 294 f. 

Eintrag und Schreiber: 
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Lage: 8 

Marginalnotizen in CA: 
keine 

Text: 
a) Item predictus Chvnradus nobilis vir de Horbac 
subadvocatus nostrorum prediorum circa fluviuma Vilsam 
positorum peregrinaturus ad limina sanctorum aposto-
lorum Petri et Pavli divine pietatis inspiratione recolens, 
quod occasione advocatie sepius dampnificaverat nos in 
eisdem prediis tam in personis quam rebus, pro recom-
pensatione dampnorum gravium et exactionum contulit 
nobis libere ac liberaliter molendinum in loco Brucke sub 
predicta curia Engilmarsperge in Vilsa positum iuxta 
Rîspach ita, ut si ipsum redire non contingeret, idem mo-
lendinum cum omni utilitate sua sine cuiuslibet contradic-
tione cederet in usus et proprietatem fratrum ecclesie 
sancti Nycolai in suum ac parentum suorum remedium et 
perpetuum memoriale, quod et factum fuit, cum ipse in 
eiusdem peregrinationis processu apud Verônam bono 
fine decederet in domino et migraret. 
Donatio autem ipsius molendini bis fuit facta, primo in ma-
num domini Vo  lrici tunc nostri prepositi apud castrum Lan-
deshûte anno domini MoCCoXXoIIIo in festo purificationis 
sancte Marie, 
secundo facta est et confirmata statim post idem festum in 
sequenti dominica, qua iter arripuit memorate peregrina-
tionis in manum nostri confratris Gregorii tunc cellerarii 
apud Gysenhusen in ecclesia, ubi presentibus amicis suis 
et familiaribus fecit testamentum suum novissimum de 
omnibus suis bonis et hiis testibus, qui tunc aderant 
presentes, feliciter confirmavit: 
Dominus Wernherus de Laber, 
Heinr[icus] Waller, 
Poppo de Geltolvingen camerarius et ministerialis ducis 
Bawar[ie]b. 
De familia Horbacensi 
Meingotus et frater eius Geroldus de Algersperge, 
Karolus, 
Vlricus de Gauchoven, 
Vlricus Rvdemund, 
Heinr[icus] Hvberc, 
Wernhardus de Perndorf, 
Eberliv ibidem, 
Reínoldus de Sigilstorf, 
Vlricus et 
Heinr[icus] de Tándorf, 
Heínr[icus] Shosmucke. 
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De familia sancti Nycolai 
Gregorius cellerarius, 
Nentwinus plebanus in Eithenbach, 
Heinr[icus] Wenthod miles, 
Sigilho ammannus noster, 
Eberhardus precoe 
et alii pluresf. 
b) Notandum quoque, quumg prescriptam eiusdem 
molendini traditionem a domino Chvnr[ado] pie 
recordationis factam frater eius dominus Wernhardus 
canonicus Ratisponensis et prepositus Spaltensish 
ratificavit eodem anno in assumptione Sancte Marie in 
insula supra Vilshoven penitus renunciando in manum 
sepe dicti Vo  lr[ici] tunc nostri prelati iuri, quod cum fratre 
suo in ipso molendino habuit, hoc adiecto, ut ipsorum 
memoria et dies anniversarius apud nos pro salute eorum 
semper celebris ageretur. 
Hec autem delgatio facta fuit ad diligentem instantiam 
dominorum principum tunc ibi presentium et colloquium 
celebrantium super statu terre, 
incliti ducis Bawar[ie] domini Lvo dewici, 
domini Chvnr[adi] Ratisponensis episcopi, 
domini Gebhardi Patav[iensis] episcopi, 
dominorum comitum de Orthinberc Rapotonis palatinii et 
Heinr[ici] nostri advocatij  
et aliorum magnatorum tam canonicorum Patav[iensium 
et] Ratisp[onensium] k quam liberorum, tam militum quam 
servorum.